file:///E:/亿方云/FangcloudV2/创业板/【信公咨询】Team5/300857%20协创数据/01%20定期报告/2023年度报告/2%20年度报告/合稿/www.cninfo.com.cn

协创数据技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

 107

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、经公司总经理办公室会议审议，公司全资子公司香港协创因经营发展需要，与 All Investment Limited 共同投资设

立子公司 OOBOTIC INC，香港协创持有其 51%的股份，该公司已于 2023年 4月 5 日完成登记并取得工商执照。

2、经公司总经理办公室会议审议，公司对深圳市芯海微电子有限公司增资 1,500 万元，增资后公司持有其 10%的股份，

该公司已于 2023年 4月 28 日完成工商变更。

3、经公司总经理办公室会议审议，公司对安徽微伏特电源科技有限公司增资 800 万元，增资后公司持有其 20%的股份，

该公司已于 2023年 6月 25 日完成工商变更。

4、经公司总经理办公室会议审议，公司全资子公司协创新加披因经营发展需要，与 Semsotai North Inc.共同投资设立

子公司 Semsotai North Inc.,协创新加披持有其 51%的股份，该公司已于 2023年 10 月 21日完成登记并取得工商执照。

5、经公司总经理办公室会议审议，公司全资孙公司 SHARETRONIC DATA TECHNOLOGY (SINGAPOER) PTE.LTD 以 150 万美元

认购开曼公司 M1 Network Group Limited62.5 万股股份，认购完成后持有 M1 Network Group Limited 已发行股份的

2.44%。

6、经公司总经理办公室会议审议，公司与深圳众创久泰科技有限责任公司、星联科技（天津）有限责任公司、星品咖啡

（深圳）有限公司共同投资设立协创星享科技（深圳）有限公司，公司持有其 55%的股份，为其控股股东。该公司于

2024 年 1 月 31 日完成设立。

协创数据技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

 108

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、

有限

售条

件股

份

64,819,000 31.38% 37,243,264 0 0
-

102,062,264
-64,819,000 0 0.00%

1、

国家

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、

国有

法人

持股

0 0.00% 7,357,512 0 0 -7,357,512 0 0 0.00%

3、

其他

内资

持股

64,819,000 31.38% 27,502,333 0 0 -92,321,333 -64,819,000 0 0.00%

其

中：

境内

法人

持股

64,819,000 31.38% 0 0 0 -64,819,000 -64,819,000 0 0.00%

境

内自

然人

持股

0 0.00% 13,626,941 0 0 -13,626,941 0 0 0.00%

基金

持股
0 0.00% 13,875,392 0 0 -13,875,392 0 0 0.00%

4、

外资

持股

0 0.00% 2,383,419 0 0 -2,383,419 0 0 0.00%

其

中：

境外

法人

持股

0 0.00% 2,383,419 0 0 -2,383,419 0 0 0.00%

境

外自

然人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

协创数据技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

 109

二、

无限

售条

件股

份

141,738,782 68.62% 0 0 0 102,062,264 102,062,264 243,801,046
100.00

%

1、

人民

币普

通股

141,738,782 68.62% 0 0 0 102,062,264 102,062,264 243,801,046
100.00

%

2、

境内

上市

的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、

境外

上市

的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、

其他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、

股份

总数

206,557,782
100.00

%
37,243,264 0 0 0 37,243,264 243,801,046

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意协创数据技术股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许

可[2022]3013 号），并经深圳证券交易所同意，公司向特定对象发行人民币普通股股票（A 股）374,243,264 股，新增

股份于 2023 年 3 月 24 日在深圳证券交易所创业板上市，详见公司于 2023 年 3 月 22 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《协创数据技术股份有限公司向特定对象发行股票上市公告书》等公告。该部分股份已

于 2023年 9月 23 日解除限售并上市流通。

公司控股股东协创智慧科技有限公司持有的 64,819,000 股公司首发前限售股份已于 2023年 7 月 27 日解除限售并上市流

通。